УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 24.03.2023 № 403
г. Одинцово

О направлении обучающихся Одинцовского городского округа на второй тур
Подмосковной олимпиады школьников по истории и музеям в 2022/2023 учебном году

На основании письма Регионального центра выявления, поддержки и развития
способностей у детей и молодёжи Московской области (в структуре автономной
некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им. Е.М.
Примакова») от 16.03.2023 г. № исх-283/2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 02.04.2023 г. на второй тур Подмосковной олимпиады школьников по
истории и музеям (далее - Олимпиада) в Государственный историко-художественный музей
«Новый Иерусалим» (выставочный проект «Под знаком Рубенса. Фламандская живопись
XVII века и частных собраний России») по адресу. Московская область, г. Истра, Ново-
Иерусалимская набережная, д. 1 обучающихся Одинцовского городского округа согласно
списку (Приложение 1).

2. Участникам Олимпиады:
2.1. прибыть к месту проведения Олимпиады в установленное время;
2.2. иметь при себе: документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику

исполнилось 14 лет, свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
справку из образовательной огранизации с указанием класса обучения, согласие родителей
(законных представителей) на обработку персональных данных несовершеннолетнего
участника Олимпиады, приказ о сопровождении участников к месту проведения Олимпиады
и обратно с указанием сопровождающего, ответственного за жизнь и безопасность
участников Олимпиады, письменные принадлежности (ручку с черными чернилами).

3. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
3.1. издать приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием

сопровождающих, ответственных за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
3.2. обеспечить сопровождение участников до места проведения Олимпиады и

обратно;
3.3. предоставить отгул за работу в выходной день (воскресенье) педагогическим

работникам, сопровождающим участников к мес
4. Контроль за исполнением при

директора МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «

я Олимпиады и обратно.
Ибрагимову С.Г.,

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
от № 7^0

СПИСОК
участников второго тура Подмосковной олимпиады школьников по истории и музеям

в 2022/2023 учебном году

№ ФИО Класс ОО Время

1 Головин Макар Сергеевич 9 АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 10:00

2 Руцкая София Александровнажен 8 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого"

12:00
3 Руднева Екатерина Денисовна И АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого"
4 Бондарь Виктория Александровна 10 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого"
5 Нецветаев Вячеслав Андреевич 8 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого"
6 Арещенко Варвара 7 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого"
7 Шевякова Марта Владиславовна 7 Гимназия "Жуковка" 10:00

8 Авдеева Элина Васильевна 7 МАОУ Зареченская СОШ
12:00

9 Чечина София Эдуардовна 7 МАОУ Зареченская СОШ
10 Попкова Виктория Фархадовна 8 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина

12:00

И Севостьянов Егор Алексеевич 7 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
12 Шевелева Ксения Геннадьевна 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
13 Кулинич Александра Сергеевна 8 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
14 Цыпер Эмилия Андреевна 8 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
15 Мальцев Кирилл Сергеевич 7 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
16 Артамонов Алексей Александрович 8 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
17 Новикова Ксения Максимовна 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
18 Романовская Александра Романовна 7 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
19 Криган Алиса Арсеньевна 7 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
20 Петрова Вера Петровна 7 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
21 Крайникова Валерия Леонидовна 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
22 Земляков Мартин Григорьевич 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
23 Кубрак Алексей Алексеевич 7 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
24 Аносова Алина Александровна 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина
25 Козлова Софья Михайловна 10 МБОУ Одинцовский лицей №2

12:00

26 Зеленкова Елизавета Михайловна 10 МБОУ Одинцовский лицей №2
27 Шепетун Арсений Вадимович 10 МБОУ Одинцовский лицей №2
28 Парыгин Андрей Юрьевич 7 МБОУ Одинцовский лицей №2
29 Курбанова София Юрьевна 7 МБОУ Одинцовский лицей №2
30 Ануфриева Софья Сергеевна 7 МБОУ Одинцовский лицей №2
31 Шпилевая Милания Андреевна 7 МБОУ Одинцовский лицей №2
32 Хлюпов Егор Анатольевич 8 МБОУ Одинцовский лицей №2
33 Самсонова Мария Владимировна 7 МБОУ Одинцовский лицей №2
34 Агафонов Егор Максимович 7 МБОУ Одинцовский лицей №2
35 Яковлев Вадим Андреевич 8 МБОУ Одинцовский лицей №2

36 Горшкова Полина Викторовна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"

10:00

37 Деулина Алина Александровна 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
38 Ткачева Вероника Алексеевна 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
39 Худоконенко Анастасия Николаевна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
40 Бондаренко Светлана Александровна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
41 Замурий Егор Сергеевич 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
42 Фёдорова Елизавета Игоревна 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
43 Баринова Анастасия Алексеевна 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
44 Пивоварова Анастасия Викторовна 9 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
45 Калинкин Матвей Дмитриевич 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
46 Васянина Варвара Николаевна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
47 Четверик Александр Александрович 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
48 Велит Наталья Ивановна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
49 Матвеева Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
50 Гольцева Полина Николаевна 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
51 Андреева Варвара Дмитриевна 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
52 Малышева Юлия Александровна 9 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
53 Дементьева Анна Сергеевна 9 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
54 Самеди Всеволод Константинович 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
55 Ильин Павел Алексеевич 7 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
56 Черноморец Людмила Дмитриевна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
57 Голубева Виктория Евгеньевна 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
58 Гусаковская Алина Анатольевна 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
59 Доровской Степан Эдуардович 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"
60 Жуков Кирилл Деянович 9 МБОУ Барвихинская СОШ
61 Гутова Асана Муратовна 9 МБОУ Барвихинская СОШ
62 Колесник Анна Андреевна 9 МБОУ Барвихинская СОШ
63 Клевцова Вера 9 МБОУ Барвихинская СОШ

10:0064 Островская Виктория Владиславовна 9 МБОУ Барвихинская СОШ
65 Куличихина Вера Витальевна 9 МБОУ Барвихинская СОШ
66 Леоненко Софья Эдуардовна 9 МБОУ Барвихинская СОШ
67 Григорьева София Владимировна 8 МБОУ Барвихинская СОШ
68 Муслимова Гюльзада Арсеновна 7 МБОУ Барвихинская СОШ
69 Вишнякова Софья Константиновна 9 МБОУ Голицынская СОШ №1 10:00

70 Епишева Алена Алексеевна 8 МБОУ Голицынская СОШ №2 10:00

71 Иванов Захар Дмитриевич 10 МБОУ Жаворонковская СОШ 10:00

72 Воронин Артем Алексеевич 7 МБОУ Кубинская СОШ № 2

10:00
73 Сергиенко Виктория Сергеевна 11 МБОУ Кубинская СОШ № 2
74 Сергенчук Степан Эдуардович 11 МБОУ Кубинская СОШ № 2
75 Капустина Алёна Андреевна 11 МБОУ Кубинская СОШ № 2
76 Денисевич Валерия Алексеевна 11 МБОУ Кубинская СОШ № 2
77 Максюра Мария Геннадьевна 7 МБОУ Кубинская СОШ №1

10:0078 Тимошина Анастасия Алексеевна 9 МБОУ Кубинская СОШ №1
79 Тимошин Елисей Алексеевич 8 МБОУ Кубинская СОШ №1
80 Исаенко Анна Александровна 8 МБОУ Кубинская СОШ №1
81 Иванов Константин Романович 7 МБОУ Лесногородская СОШ 12:00

82 Уварова Анастасия Сергеевна 8 МБОУ Лесногородская СОШ
83 Порожнюк Анастасия Сергеевна 8 МБОУ Лесногородская СОШ
84 Шашкова Виктория Борисовна 8 МБОУ Лесногородская СОШ
85 Ишмаева Александра Сергеевна 7 МБОУ Мало-Вяземская СОШ

10:00

86 Васильев Егор Сергеевич 10 МБОУ Мало-Вяземская СОШ
87 Стиран Анастасия Алексеевна 10 МБОУ Мало-Вяземская СОШ
88 Столяров Роман Дмитриевич 9 МБОУ Мало-Вяземская СОШ
89 Слепова Мария Алексеевна 10 МБОУ Мало-Вяземская СОШ
90 Григорян Роза Артуровна 7 МБОУ Мало-Вяземская СОШ
91 Мусиенко Софья Андреевна 8 МБОУ Немчиновский лицей

12:0092 Щербакова Вера Николаевна 7 МБОУ Немчиновский лицей
93 Хадж-Шейхмус Елена Найефовна 8 МБОУ Немчиновский лицей
94 Романенко Анна Андреевна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №5 12:00

95 Маркелов Максим Евгеньевич 8 МБОУ Одинцовская гимназия № 13
12:0096 Морева Ева Дмитриевна 9 МБОУ Одинцовская гимназия № 13

97 Карманова Софья Алексеевна 11 МБОУ Одинцовская гимназия № 13
98 Григорян Даниэла Альбертовна 9 МБОУ Одинцовская гимназия №14

12:0099 Быченко Григорий Алексеевич 7 МБОУ Одинцовская гимназия №14
100 Епанешникова Ксения Павловна 8 МБОУ Одинцовская гимназия №14
101 Жданова Дарья Алексеевна 8 МБОУ Одинцовская гимназия №4 12:00

102 Уральское Михаил Владимирович 10 МБОУ Одинцовская Гимназия №7

12:00

103 Грушковская Ксения Олеговна 8 МБОУ Одинцовская Гимназия №7
104 Бузаев Антон Олегович 9 МБОУ Одинцовская Гимназия №7
105 Дорфман Владимир Семенович 7 МБОУ Одинцовская Гимназия №7
106 Тарасова Анастасия Игоревна 8 МБОУ Одинцовская Гимназия №7
107 Петренко Максим Александрович 10 МБОУ Одинцовская Гимназия №7
108 Фильянова Анастасия Шамилевна 9 МБОУ Одинцовская Гимназия №7
109 Кобышев Денис Александрович 10 МБОУ Одинцовская Гимназия №7
ПО Кузьмина Кристина Витальевна 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
111 Проскурина Вероника Викторовна 8 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
112 Шипунов Николай Андреевич 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия

12:00113 Удовенко Максим Денисович 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
114 Хворостьянов Иван Кириллович 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
115 Матвиенко Ангелина Евгеньевна 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
116 Кондрашова Анна Андреевна 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
117 Голубева Анастасия Алексеевна 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
118 Бидник Елизавета Дмитриевна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №1

12:00
119 Акинфиева Анна Антоновна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №1
120 Алексеев Павел Леонидович 10 МБОУ Одинцовская СОШ №1
121 Осипенко Светлана Максимовна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №1
122 Томаева Анна Эльбрусовна 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1
123 Колотвин Дмитрий Андреевич 9 МБОУ Одинцовская СОШ №8

12:00
124 Иваныш Полина Юрьевна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №8
125 Рогова Александра Артёмовна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №8
126 Узжин Илья Олегович 9 МБОУ Одинцовская СОШ №8
127 Барковская Ксения Денисовна 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8

128 Туркина Элина Андреевна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №8
129 Драч Анастасия Юрьевна 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8
130 Зенченко Ярослав Дмитриевич 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8
131 Курылева Василиса Дмитриевна 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8

132 Ожегов Станислав Дмитриевич 8 МБОУ Одинцовская СОШ №8
133 Голева Елизавета Александровна 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. Неделина 12:00
134 Бондаренко Александра Сергеевна 10 МБОУ Одинцовская СОШ№12

12:00
135 Андрюшов Данил Игоревич 8 МБОУ Одинцовская СОШ№12
136 Гарсаян Мери Санасаровна 10 МБОУ Одинцовская СОШ№12
137 Шик Ксения Игоревна 11 МБОУ Одинцовская СОШ№12
138 Иванова Ирина Константиновна 10 МБОУ Одинцовская СОШ№12
139 Тесленко Сергей Юрьевич 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"

12:00

140 Елизарьева Валерия Алексндровна 8 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
141 Гаврилов Роман Евгеньевич 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
142 Пьянков Артём Николаевич 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
143 Быстрова Елизавета Павловна 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
144 Исакова Сезим Авазбековна 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
145 Сорокин Артём Романович 7 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
146 Николаева София Борисовна 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
147 Исманский Азат Альбертович 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
148 Пиляк Евгения Сергеевна 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
149 Антонова Есения Андреевна 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
150 Шиленко Артём Сергеевич 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
151 Кузнецова Дарья Андреевна 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН"
152 Ромашкина Софья Александровна 10 МБОУ Саввино-Каринская СОШ 10:00

153 Фатеева Таисия Андреевна 7 МБОУ СОШ "Горки-Х"
154 Лаврова Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ "Горки-Х"

10:00

155 Шкваркина Арина Михайловна 9 МБОУ СОШ "Горки-Х"
156 Нуриев Даниил Давудович 7 МБОУ СОШ "Горки-Х"
157 Озерская Мария Павловна 9 МБОУ СОШ "Горки-Х"
158 Охрименко Елизавета Петровна 11 МБОУ СОШ "Горки-Х"
159 Виноградова Елизавета Валериевна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
160 Кулиева Диана Олимовна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
161 Торчилина Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ "Горки-Х"
162 Нарзуллоева Мадина Далеровна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
163 Гаджимурадов Марат Русланович 11 МБОУ СОШ "Горки-Х"
164 Фетисова Ольга Вадимовна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
165 Челышев Леонтий Олегович 9 МБОУ СОШ "Горки-Х"
166 Логунова Варвара Игоревна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
167 Касинов Николай Игоревич 8 МБОУ СОШ "Горки-Х"
168 Боймирзоев Амирбек Тулкинжонович 11 МБОУ СОШ "Горки-Х"
169 Мигунов Роман Алексеевич 11 МБОУ СОШ "Горки-Х"
170 Трапани Василий Сергеевич 8 МБОУ СОШ "Горки-Х"
171 Федотова Вера Станиславовна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
172 Тарасова Дарья Алексеевна 7 МБОУ СОШ "Горки-Х"

173 Тюряев Кирилл Дмитриевич 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"

174 Каткова Дарья Павловна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
175 Ермоленко Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ "Горки-Х"
176 Драгунова Станислава Алексеевна 8 МБОУ СОШ "Горки-Х"
177 Трапани Дмитрий Сергеевич 11 МБОУ СОШ "Горки-Х"
178 Кузовлева Анастасия Сергеевна 9 МБОУ Старогородковская СОШ 10:00

179 Ефремова Мария Петровна 7 МБОУ Успенская СОШ

10:00
180 Скворцов Всеволод Константинович 7 МБОУ Успенская СОШ
181 Милов Кирилл Андреевич 8 МБОУ Успенская СОШ
182 Никитина Евлалия Кирилловна 7 МБОУ Успенская СОШ
183 Шепилова Александра Сергеевна 10 МБОУ Успенская СОШ
184 Кривич Ксения Андреевна 8 МБОУ Часцовская СОШ

10:00

185 Костюнина Дарья Андреевна 10 МБОУ Часцовская СОШ

186
Ёрмехмадов Бунёд
Мехроджиддинович 7 МБОУ Часцовская СОШ

187 Касумова Ангелина Расимовна 7 МБОУ Часцовская СОШ
188 Кузьмин Денис Владимирович 8 МБОУ Часцовская СОШ
189 Пузырей Виктория Сергеевна 10 МБОУ Часцовская СОШ
190 Хвостов Алексей Дмитриевич 8 МБОУ Часцовская СОШ
191 Братухин Кирилл Фёдорович 8 МБОУ Часцовская СОШ
192 Ковальчук Алеся Максимовна 9 МБОУ Часцовская СОШ
193 Дубинкина Екатерина Антоновна 8 МБОУ Часцовская СОШ
194 Смирнова Алиса Сергеевна 7 МБОУ Школа «КвантУм»

10:00
195 Михайлова Анастасия Николаевна 8 МБОУ Школа «КвантУм»
196 Сорокина Елизавета 7 МБОУ Школа «КвантУм»
197 Татарникова Светлана Сергеевна 8 МБОУ Школа «КвантУм»
198 Коноваленко Валерия Сергеевна 7 МБОУ Школа «КвантУм»
199 Назаренко Евдокия Андреевна 8 ПСОШ "Лествица"

12:00200 Купцов Трифон Денисович 9 ПСОШ "Лествица"
201 Купцов Макарий Денисович 8 ПСОШ "Лествица"
202 Дорофеева Ксения Ивановна 10 ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 10:00
203 Маханькова Анна Владимировна 10 ЧУ ОДО "Лицей-интернат "Подмосковный"